
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 191/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 111/2018 

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS 

CONTRATADA:  Sr. Paulo Bernardes Costa - DAP  

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Produzidos pela 

Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, para atender 

Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino, através do 

fornecedor Individual, dos Grupos Informais e Grupos Formais ou 

suas organizações, de acordo com o Edital de Chamada Pública nº. 

001/2018 e seu Anexo, para atendimento do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar do Município de Santa Rita do Pardo. 

VIGÊNCIA: 20 de Agosto de 2018 até 31 de Dezembro de 2018. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

02 – Poder Executivo 

02.10 – Gerência de Educação Cultura, Esporte e Lazer 

12.306.0077–2.016 - Manutenção da Merenda Escolar  

Fundamental 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

02 – Poder Executivo 

02.10 – Gerência de Educação Cultura, Esporte e Lazer 

12.365.0077–2.017 - Manutenção da Merenda Escolar Infantil  

Creche 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

02 – Poder Executivo 

02.10 – Gerência de Educação Cultura, Esporte e Lazer 

12.365.0077–2.020 - Manutenção da Merenda Escolar Infantil Pré  

Escola 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

VALOR: R$ 8.736,78 (oito mil setecentos trinta seis reais e  

setenta oito centavos)  

DATA: 20 de Agosto de 2018 

FORO: Comarca de Bataguassu – MS                  

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante. 

                         Sr. Paulo Bernardes Costa pela Contratada. 

 


